Buktinya sejak lahirnya pada tanggal 28 Agustus 2003 sampai tanggal 30

November 2023 atau sampa saat ini, bank muamalat Kota Malang tetap berdiri.

Di samping itu, bank muamalat menjadi bank syariah pertama kali di Indonesia.

Bank Muamalat yang berdiri pada tanggal 1 November 1991 Masehi atau 24 Rabiul

Akhir 1412 Hijriah yang didasarkan karena gagasan dari beberapa pihak, seperti Majelis

Ulama Indonesia (MUI), Ikatan Cendekiawan Muslim Indonesia (ICMI), dan pengusaha

muslim serta mendapatkan dukungan dari pemerintah Republik Indonesia. Bank

muamalat hadir untuk mewujudkan bank syariah terbaik dalam 10 besar bank di

Untuk mendirikan Lembaga Bank Islam di Indonesia, Majelis

Ulama Indonesia (MUI) memberntuk tim pada tahun 1990. Mereka berhasil

mendirikan PT Bank Muamalat Indonesia, bank syariah pertama di Indonesia.

Bank Muamalat Indonesia (dikenal sebagai BMI) didirikan pada tanggal 1

November 1991 Masehi atau 2 Rabiul Akhir 1412 H. Itu didirikan oleh Majelis

Ulama Indonesia (MUI), Ikatan Cendekiawan Muslim Indonesia (ICMI), dan

pengusaha muslim. Pemeritah republik Indonesia memberi dukungan dan pada

tanggal 1992 atau 27 Syawal 1412 H, Bank Muamalat Indonesia secara resmi

beroperasi sebagai bank.

Jaringan kantor cabang Bank Muamalat Indonesia, terus berkembang, baik di

Indonesia mapun luar negeri. Pada tahun 2009, Bank Muamalat Indonesia menjadi

bank pertama di Indonesia yang melakukan ekspansi bisnis di Malaysia dengan